
地区ガバナー 小 泉 久 司 　 クラブ会長 深 沢 成 彦

国際ロータリー第2620地区　甲府北 ロータリークラブ
2024-2025年度 2661回例会 11月 20日

●本日のプログラム

●幹事報告

10 月 27 日（日）開催、山梨第 2グループ合同奉仕事業の収益金は、チャリティバザー売り上げ
195,740 円・ポリオ募金 34,824 円・他、合わせて 236,564 円になりました。
皆さまご協力ありがとうございました。
RLI パート 3が 12 月 22 日（日）に ZOOMで開催されます。パート２まで受講されている方、
ぜひご参加をお願いいたします。
10 月は米山月間、11 月は財団月間です。米山特別寄付 12,000 円、財団寄付・ポリオプラス合わ
せて 180 ドル、日本円で 27,540 円です。目標達成に向けてご協力いただけますようよろしくお願
いいたします。
本日例会と次回例会で能登豪雨災害支援金を集めます。募金箱を回しますので皆様ご協力よろしく
お願いいたします。

1.

2.

3.

4.

クラブ協議会

RID2620 2024-25 年度　地区大会　参加

●2660 回例会（11/10）例会報告



。

　国際ロータリー第 2620 地区 2024 ～ 2025 年度地区大会にご参加いた
だき、誠にありがとうございます。
　国際ロータジー会長ステファニーA. アーチック氏が掲げたテーマ
「The Magic of Rotary( ロータリーのマジック )」の下、私たちは地域
社会で小さなマジックからグループ合同奉仕として大きなマジックま
で展開させていくため、「よりそう奉仕・ロータリー」のスローガンを
お示しし、事業を進めてまいりました。特に、年度の初めから地区大
会までに地区内全部のクラブ (74 ロータリークラブ及び 5ローターア
クトクラブ ) を訪問し、クラブの現状や課題などについて協議を重ね、

アーチック会長のテーマ、方針などについて共有できるよう努めて参りました。
　地区大会の目的は、地区内の会員や地域社会のリーダーが集い、ロータリーヘの参加意欲を高め、
互いの協力関係を強化し、ロータリーが世界でもたらしているインパクトを紹介することです。
　ステファニーA. アーチックRI 会長代理として、経験豊富で国際的な視野をお持ちでいらっしゃ
る服部陽子国際ロータリー第 2750 地区パストガバナーにご出席賜ります。
　地区大会 1日日では、ガバナー補佐の皆様、各委員会委員長の皆さんを中心にクラブの活動事
例の紹介や委員会活動報告や進捗状況の説明を共有させていただきます。また、地区指導者育成
セミナーでは元RI 研修リーダーの山崎淳一様を講師にお招きしております。RI 会長代理欲迎晩餐
会では山梨県産の食材と県産ワインのマリアージュをお楽しみいただきたいと思います。
　地区大会 2日日では、本会議で限られた時間ではございますが、青少年交換・インターアクト
米山記念奨学事業・ローターアクトの活動について共有できるよう各委員会にご協力をいただい
ております。そして、元厚生労働省事務次官の村木厚子様をお迎えし、「女性がより活躍できる組
織・社会を創るために」と題した講話を聴かせていただけることになっております。
　昨年から復活した大懇親会では、甲府西RC小野会員のご子息を中心にクラシック音楽で皆様を
お迎えし、韮崎・北杜RCの会員も所属
されているジャズバンド「ダンディーズ・
スウィング・オーケストラ」の演奏をお
楽しみいただきます。多くの皆様の親交
を深めていただく機会になれば幸いです。
　結びに、服部陽子RI 会長代理、山崎淳
一元研修リーダーをはじめご来賓の皆様
におかれましては遠方よりお越しいただ
きましたことに対し、厚く御礼申し上げ
ます。また、地区内会員各位、ホストク
ラブの甲府西RC、コ・ホストクラブの皆
様に深く感謝申し上げます。

ガバナー挨拶 ガバナー　小泉 久司（甲府西RC）

90 歳の正会員表彰・古屋里義会員


